

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	令和2年度 (自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)	令和3年度 (自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)	科 目	令和2年度 (自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)	令和3年度 (自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)
1. 事業総利益	2,637,836	2,620,874	(11) 加工事業収益	1,004,637	1,065,875
事業収益	8,591,762	6,260,113	(12) 加工事業費用	913,411	987,549
事業費用	5,835,903	3,639,236	(うち貸倒引当金戻入益)	△ 18	△ 13
(1) 信用事業収益	1,077,345	1,102,984	加工事業総利益	91,226	78,326
資金運用収益	994,204	1,008,454	(13) 利用事業収益	210,200	204,799
(うち預金利息)	458,374	428,932	(14) 利用事業費用	165,981	165,533
(うち有価証券利息)	72,555	78,683	利用事業総利益	44,218	39,266
(うち貸出金利息)	444,011	435,414	(15) 農用地利用調整事業収益	2,071	49
(うちその他受入利息)	19,262	65,423	(16) 農用地利用調整事業費用	1,985	-
役務取引等収益	62,246	66,886	農用地利用調整事業総利益	85	49
その他経常収益	20,895	27,644	(17) 指導事業収入	69,053	108,505
(2) 信用事業費用	131,715	128,500	(18) 指導事業支出	147,421	122,003
資金調達費用	13,692	10,277	指導事業収支差額	△ 78,368	△ 13,498
(うち貯金利息)	13,093	10,032	2. 事業管理費	2,568,107	2,567,764
(うち給付補填金繰入)	537	197	(1) 人件費	1,775,175	1,748,077
(うち借入金利息)	61	46	(2) 業務費	224,127	232,434
役務取引等費用	25	25	(3) 諸税負担金	102,104	93,257
その他事業直接費用	37	-	(4) 施設費	458,571	476,744
その他経常費用	117,960	118,198	(5) その他事業管理費用	8,128	17,251
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 8,051	△ 8,954	事業利益	69,729	53,112
信用事業総利益	945,629	974,484	3. 事業外収益	296,464	274,491
(3) 共済事業収益	1,001,896	976,778	(1) 受取雑利息	1,338	772
共済付加収入	944,116	915,402	(2) 受取出資配当金	113,350	117,056
その他の収益	57,779	61,376	(3) 貸貸料	74,489	69,512
(4) 共済事業費用	49,173	55,279	(4) 子会社貸貸収益等	48,801	39,192
共済推進費	29,885	35,728	(5) 子会社業務委託料等	9,020	8,640
共済保全費	16,669	17,051	(6) 雑収入	49,464	39,316
その他の費用	2,617	2,499	4. 事業外費用	137,179	119,921
共済事業総利益	952,723	921,499	(1) 寄付金	171	254
(5) 購買事業収益	4,527,029	2,461,785	(2) 子会社貸貸費用等	37,616	31,229
購買品供給高	4,368,377	2,296,810	(3) その他貸貸費用等	55,853	59,710
購買手数料	-	24,153	(4) 雑損	43,537	28,727
修理サービス料	40,576	38,038	経常利益	229,014	207,682
その他の収益	118,075	102,782	5. 特別利益	587,635	1,138,317
(6) 購買事業費用	4,174,048	2,141,465	(1) 固定資産処分益	637	2,012
購買品供給原価	3,941,600	1,985,790	(2) 一般補助金	196,783	524,379
購買品供給費	126,700	128,373	(3) 災害による受入金	390,214	609,029
修理サービス費	3,674	3,559	(4) 災害損失引当金戻入益	-	2,896
その他の費用	102,073	23,740	6. 特別損失	472,707	805,896
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 2,051	335	(1) 固定資産処分損	21,318	12,205
購買事業総利益	352,981	320,320	(2) 固定資産圧縮損	196,783	524,379
(7) 販売事業収益	644,048	284,894	(3) 減損損失	135,495	174,014
販売品販売高	242,456	-	(4) 災害損失引当金繰入	101,550	95,298
販売手数料	209,322	184,442	(5) その他の特別損失	17,561	-
その他の収益	192,269	100,451	法人税等調整前当期純利益	343,942	540,103
(8) 販売事業費用	349,999	24,338	7. 法人税・住民税及び事業税	131,483	197,223
販売品販売原価	230,968	-	法人税等調整額	△ 15,142	△ 51,607
販売費	105,742	8,250	当期剰余金	227,601	394,486
その他の費用	13,288	16,088	当期首繰越剰余金	629,445	782,418
(うち貸倒引当金繰入額)	2	349	土地再評価差額金取崩額	12,257	79,524
販売事業総利益	294,048	260,556	当期未処分剰余金	869,304	1,256,430
(9) 保管事業収益	77,620	86,031			
(10) 保管事業費用	42,330	46,158			
保管事業総利益	35,290	39,872			

(注) 農業協同組合法施行規則の改正に伴い、当年度については、各事業の収益及び費用を合算し、事業相互間の内部損益を除去した「事業収益」、「事業費用」を表示しています。